
  350 

 
 

VISTO la Resolución Nº 741/2011 del Consejo Directivo referida al Reconocimiento de 

los estudiantes destacados de la Facultad y de mejor rendimiento académico, y   

CONSIDERANDO  

Que la misma se sustenta en la convicción de que la universidad pública debe formar 

profesionales atendiendo, al menos, a tres pilares básicos: conocimientos científicos y 

disciplinares amplios, profundos, rigurosos y actualizados; compromiso con el contexto social 

y natural en que viven, con valores fundamentados en principios de justicia, y actitudes 

personales de apertura, sensibilidad, responsabilidad y solidaridad para la construcción de 

buenos vínculos interpersonales. Profesionales que puedan definirse además de especialistas 

en su disciplina, como ciudadanos democráticos defensores de lo público y de los derechos, 

con una visión crítica y ética de la realidad, del mundo y de la vida, con visiones de conjunto 

resultantes de construcciones colectivas fundamentadas en la pluralidad, coherencia, respeto, 

humildad y amor a la vida. 

Que este modo de significar la profesionalidad implica una sólida, abarcadora y 

actualizada formación académica que asegure un ejercicio laboral idóneo, responsable y 

comprometido con las personas y con una sociedad democrática y justa.  

Que este concepto de profesionales implica una formación integradora, en la que 

tienen cabida distintas experiencias, dentro y fuera de la universidad, porque se la reconoce 

como proceso socio-cultural que se construye con lo diverso en múltiples contextos 

interpersonales e institucionales, en toda la trayectoria de vida y en especial aquí como 

estudiante universitario, condición en la que incide toda su historia personal y social. 

Que la participación social requiere de sensibilidad frente al dolor, las carencias y la 

desprotección humanas, fuerte responsabilidad para hacerse cargo y un importante 

compromiso desde las acciones con los otros, con la realidad próxima y con las propias 

convicciones sobre la libertad y la justicia sociales. 

Que se valoran las cualidades académicas, de participación social y personales que 

integran los pilares básicos de la formación profesional universitaria en general y en particular 

en nuestro ámbito, en el campo de las ciencias sociales, de la salud y de las humanidades. 

Que cada uno de estos aspectos, en esta instancia, se ha valorado con un procedimiento 

particular que ha sido realizado según la normativa vigente, con plena participación de 

estudiantes, docentes, no docentes y autoridades. 

 Que la valoración explícita constituye un reconocimiento institucional que alienta no 

sólo a los estudiantes a la asunción de actitudes responsables y comportamientos 

comprometidos y solidarios en la continuidad de sus estudios y en su posterior desempeño 

como egresado, sino también en la promoción de estos valores en el contexto de toda la 

comunidad.  

 

 



  350 

 
Que corresponde concretar tal reconocimiento a través de una Resolución de este 

Cuerpo Directivo, a todos los estudiantes que reúnan estas cualidades y que por ello se destacan 

y también a quienes acreditan los diez primeros promedios de cada carrera de la Facultad en 

el año 2015, por su dedicación a los estudios. 

Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 6 de 

Septiembre de 2016. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Reconocer como Estudiantes Destacados 2015 de la Facultad de Ciencias 

Humanas a los alumnos figuran en el Anexo I de la presente Resolución, por su desempeño 

académico, su compromiso social y sus cualidades personales, haciéndose acreedores de 

Certificado y  Medalla recordatoria. 

ARTÍCULO 2º: Reconocer a los Estudiantes que acreditan los Mejores promedios de cada 

una de las Carreras de la Facultad de Ciencias Humanas en 2015, que se detallan en el Anexo 

II de la presente Resolución, por su rendimiento académico, haciéndose merecedores de un 

Certificado. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 

competencia, cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS HUMANAS, A LOS SEIS DIAS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 

DIECISEIS. 

RESOLUCIÓN Nº 350/2016 

C.V. 

  



  350 

 

   

ANEXO I 

(RESOLUCION C.D. Nº 350/16) 

NOMINA DE ESTUDIANTES DESTACADOS 2015 

 
LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGÍA 

NOMBRE DNI Promedio 

GONZALEZ MILAGROS                                                                                                 36425618 8,95 

SCHLEGEL DAIANA                                                           38022798 8,79 

RISOPATRÓN FLORENCIA                                                   35545476 8,78 

GARIBOLDI AGOSTINA                                                       35672789 8,74 

ECCHER MICAELA CAROLINA                                              37488861     8.66 

GARRO SOLANGE MARIEL                                                  37127919 8,63 

PIACENZA YANEL NAIR                                                      35125123 8,44 

FELGUERI LAURA ANTONELLA                                            36479848 8,41 

MOREYRA FLAVIA MABEL                                                   37436503 8,41 

 

LICENCIATURA EN EDUCACION ESPECIAL 

BALLATORE NOELIA AYELÉN  36587705 7,23 

RAMIREZ ANA MELINA 36987250 7,07 

 

LICENCIATURA EN INGLES 

REYNOSO NATALIA SOLEDAD 34463841 8,75 

 

PROFESORADO EN INGLES 

GIRALDA EUGENIA CELINA                                                 37489816 7,68 

 

PROFESORADO EN FILOSOFIA 

LANFRANCO CAMILA GUADALUPE 37437261 8,76 

 

  



  350 

 
 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

GARGIULO CARLA BIANCA   37505259 8,30 

SCIBILIA CARLA MARÍA  37613221 7,85 

QUIÑONEZ LEANDRO MARTIN   37629258 7,21 

 

 
PROFESORADO EN CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

SANCHEZ MARIA LAURA                                                    36119506 8,06 

 

LICENCIATURA EN CIENCIA POLITICA 

AMINAHUEL ARIANA AIME                                                   36719889 9,02 

AVILA MARÍA FLORENCIA                                                    36414683 8,36 

 

ABOGACIA 

PAEZ MARIA LAURA   35279736 7,15 

 

PROFESORADO EN GEOGRAFIA 

VIDORET CINTIA YANINA 38161912 8,76 

CASTRO CAMILA 38118135 7,86 

OJEDA PAREDES SOFÍA 38018281 7,45 

CUEVAS FLORE EVELYN 36309556 7,00 

 

LICENCIATURA EN GEOGRAFIA 

RIVAROLA VIRGINIA ELOISA                                                35218846 9,65 

DIAZ MARIA GUILLERMINA                                                  34590820 8,81 

 

  



  350 

 
 

PROFESORADO EN EDUCACION FISICA 

DÍAZ DIEGO FERNANDO                                                    38730410 8,05 

SÁNCHEZ MARINA AYELÉN                                                   35315488 7,79 

PEGORARO KARINA VALERIA                                               35672775 7,74 

DEL AGUILA CAMILA                                                          33800931 7,61 

FUNES CINTHIA ZAIDA                                                       35672766 7,45 

BRANDAN ROMINA LAURA                                                  36146602 7,44 

LILLO DURAN FERNANDO MANUEL                                        38109843 7,39 

COLOMBANO MICAELA ALEJANDRA          36308890 7,38 

 

PROFESORADO EN EDUCACION INICIAL 

COFRE DIANELA LOURDES    37489617 8,17 

CARRARIO JULIETA CECILIA   38160757 7,92 

ZILKOUSKY MARÍA AGUSTINA   36479517 7,87 

ARGÜELLO LUCILA MARIEL  38019727 7,87 

 

LICENCIATURA EN ENFERMERIA 

PUIA ALAINA                                                                   37177510 7,95 

 

LICENCIATURA EN LENGUA Y LITERATURA 

GRECO MARIANA GISELLA                                                  32929375 9,5 

 

PROFESORADO EN LENGUA Y LITERATURA 

CELUCI JULIETA DANIELA                                                   36681072 9,48 

OVIEDO LARA MACARENA                                                  37436500 9,12 

 

--------------------  



  350 

 
ANEXO II 

(RESOLUCION C.D. Nº 350/16) 

NOMINA DE ESTUDIANTES CON LOS PRIMEROS PROMEDIOS DE CADA CARRERA 

 (al 31/03/2016) 

 
LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGÍA 

NOMBRE DNI Promedio 

GONZALEZ MILAGROS                                                                                                 36425618 8,95 

LUCANTONI VANINA DE LA MERCED                                     36986230 8,89 

LOSER TATIANA                                                               35672788 8,79 

SCHLEGEL DAIANA                                                           38022798 8,79 

RISOPATRÓN FLORENCIA                                                   35545476 8,78 

GARIBOLDI AGOSTINA                                                       35672789 8,74 

ECCHER MICAELA CAROLINA                                              37488861     8.66 

GARRO SOLANGE MARIEL                                                  37127919 8,63 

FALCON ROCIO BELEN                                                      36587160 8,54 

PIACENZA YANEL NAIR                                                      35125123 8,44 

FELGUERI LAURA ANTONELLA                                            36479848 8,41 

MOREYRA FLAVIA MABEL                                                   37436503 8,41 

VIVIANO JOSÉ GABRIEL                                                     34700858 8,41 

VILLAGRA LEILA LIZ                                                         34562627 8,40 

MARTINI LARA NOELIA                                                      36133137 8,39 

 
 

 

PROFESORADO EN CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

LUCERO ROCÍO MAGALÍ                                                     37489650 8,42 

SANCHEZ MARIA LAURA                                                    36119506 8,06 

PRIERI ANTONELLA NAIR                                                    37489316 7,78 

 

  



  350 

 

PROFESORADO EN INGLES 

DICHIARA ANABELLA KAREN                                               38477214 8,21 

PAISIO FLORENCIA                                                           37128141 8,16 

SUAREZ GUSTAVO JAVIER                                                 36680612 8,11 

FILIPPINI MARÍA PÍA                                                         31127727 8,01 

SOSA CLARA                                                                   36133389 7,84 

GIRALDA EUGENIA CELINA                                                 37489816 7,68 

SANCHEZ DANIELA VERONICA                                             37490182 7,67 

LEDESMA FIAMMA MERCEDES                                            37166639 7,24 

PEREYRA MARÍA AGUSTINA                                                 36360919 7,08 

CASTAGNARI LILIÁN BEATRIZ                                               36078609 7,05 

 

PROFESORADO EN LENGUA Y LITERATURA 

CELUCI JULIETA DANIELA                                                   36681072 9,48 

GAUMET MARIA FERNANDA                                                 38731086 9,46 

VAZQUEZ CAMILA                                                             38600705 9,36 

OYA MACARENA DENISE                                                    38930207 9,35 

SOSA OJEDA SEBASTIAN SAMUEL                                       37724347 9,33 

OVIEDO LARA MACARENA                                                  37436500 9,12 

GRASSI ROCÍO ANAHÍ                                                        37436570 8,98 

GAUNA AGUSTINA                                                             38417699 8,98 

BRIGANDI NATALIA MAGALÍ               37127675 7,93 

 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

NATALI MARÍA DANIELA                                                   36480173 8,72 

BENEDETTO MARÍA CONSTANZA                                           37177615 8,34 

NIEVAS  MILDRED JAQUELINE                                            36220122 8,02 



  350 

 

LICENCIATURA EN HISTORIA 

RIOS MATÍAS DAMIÁN                                                       36.372.676 9,09 

CRIAO BRUNO DAVID                                                        36680763 8,57 

 

 

PROFESORADO EN EDUCACION FISICA 

DÍAZ DIEGO FERNANDO                                                    38730410 8,05 

SÁNCHEZ MARINA AYELÉN                                                   35315488 7,79 

TORRES COSTAMAGNA MELISA                                            37166086 7,76 

PEGORARO KARINA VALERIA                                               35672775 7,74 

CEBALLOS FLORENCIA BELEN                                             36759681 7,72 

GAUNA JULIETA BELÉN                                                      35939174 7,69 

DEL AGUILA CAMILA                                                          33800931 7,61 

MASSIMINO FERNANDEZ LODI AGUSTIN                                 37422086 7,59 

ISOARDI ALEAGA GIULIANO EMMANUEL                                 35125177 7,54 

DEL TURCO AGUSTÍN JORGE                                               38019916 7,49 

FUNES CINTHIA ZAIDA                                                       35672766 7,45 

BRANDAN ROMINA LAURA                                                  36146602 7,44 

ONTIVERO CAMILA LUCÍA                                                    38017988 7,44 

LILLO DURAN FERNANDO MANUEL                                        38109843 7,39 

COLOMBANO MICAELA ALEJANDRA          36308890 7,38 

 

 

 

PROFESORADO EN EDUCACION ESPECIAL 

FELIPPA MARIA FLORENCIA 38018409 8,63 

VILLAGRA LEILA LIZ  34562627 8,36 

 

  



  350 

 

PROFESORADO EN GEOGRAFIA 

VIDORET CINTIA YANINA 38161912 8,76 

BONZANO BLAS 36706669 8,43 

TRENTINI DANIELA FLORIANA 38019905 7,98 

CASTRO CAMILA 38118135 7,86 

CAMARDELLA ANTONIO RAFAEL                                           35472524 7,76 

VILCHEZ MICAELA BELÉN 37525239 7,69 

OJEDA PAREDES SOFÍA 38018281 7,45 

GIGENA LEOPOLDO 35279608 7,39 

DURANDO MARIAN ANDREA 37187617 7,38 

ORTEGA NELSON IVAN                                                       35914498 7,34 

ESCUDERO NAHUEL 35882222 7,15 

CUEVAS FLORE EVELYN 36309556 7,00 

 

LICENCIATURA EN GEOGRAFIA 

RIVAROLA VIRGINIA ELOISA                                                35218846 9,65 

ROSSIA ALDANA ALEXIA                                                    37490580 9,21 

DIAZ MARIA GUILLERMINA                                                  34590820 8,81 

GARCÍA MARÍA EUGENIA                                                    36366764 8,56 

GALLARDO FERNANDA NOEMÍ                                             35672590 8,52 

CANAVESIO FABRINA SOLEDAD                                           37320814 8,38 

ROJO ANA LUZ                                                               35860994 8,19 

CAREZZANO HERNÁN DARÍO                                               34334765 8,09 

DOBLAS SOL DEL LOURDES                                                35260937 7,91 

PERRONE LILIA MARÍA                                                        36953514 7,86 

ROVERE  FRANCO DARÍO                                                  33486064 7,82 

XAVIER  ELIANA MARCELA                                                  35676292 7,77 

GASPARI NOELIA ROSANA                                                 35543629 7,62 

ORTEGA NELSON IVAN                                                       35914498 7,31 



  350 

 

   
 

LICENCIATURA EN ENFERMERIA 

ACOSTA MARIANA ELIZABETH                                            32615386 9,17 

TOGNI ANTONELLA CAROLINA                                              34771356 8,65 

JURI LIFFOURRENA BRENDA YAMINE                                     35551825 8,63 

ZALAZAR PATRICIA MICAELA                                               37177776 8,21 

PECOLLO FERNANDO JOSÉ                                                37438844 8,20 

PUIA ALAINA                                                                   37177510 7,95 

TAZZIOLI MIRTA ALEJANDRA                                               23867215 7,92 

MORALES BRENDA ESTEFANIA                                            37127824 7,89 

ARGÜELLO DAYANA LUCRECIA                                            35544086 7,70 

PASCHETTA FRANCO DANIEL                                              35212976 7,65 

 

 

LICENCIATURA EN LENGUA Y LITERATURA 

BAUDAGNA RODRIGO                                                        37489210 9,56 

GRECO MARIANA GISELLA                                                  32929375 9,50 

 

 

LICENCIATURA EN CIENCIA POLITICA 

AMINAHUEL ARIANA AIME                                                   36719889 9,02 

RAUCH NERY FACUNDO                                                      35915335 8,69 

AGUIRRE IBARRA JULIO FACUNDO                                        36414562 8,67 

ALANIZ PABLO DANIEL                                                       37177410 8,43 

ARROYO ALVARO                                                              36649644 8,38 

AVILA MARÍA FLORENCIA                                                    36414683 8,36 

LUCERO MARCOS JAVIER                                                   37166136 8,30 

ANDRADA MARTIN EMANUEL                                               35544546 8,06 



  350 

 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

ROSSI YOHANA GISEL   37.441.213 8,52 

GARGIULO CARLA BIANCA   37505259 8,30 

SCIBILIA CARLA MARÍA  37613221 7,85 

MORTARA FLORENCIA 37177360 7,63 

ADARO LILOFF CAMILA     35835116 7,57 

VETTORE DELFINA   37108031 7,35 

SUAREZ ALTURRIA FACUNDO JOSE 37148079 7,34 

QUIÑONEZ LEANDRO MARTIN   37629258 7,21 

 

 

 

PROFESORADO EN FILOSOFIA 

LANFRANCO CAMILA GUADALUPE 37437261 8,76 

STRATTA CAVINA FACUNDO     37125920 8,63 

 

 

 

ENFERMERIA 

DELLA MEA CINDI ARIANA  34574484 8,16 

LAGOS EMANUEL EZEQUIEL   29456446 7,99 

RUFINO FLAVIA MELISA 38017878 7,62 

ACEVEDO GUILLERMO ARIEL 35939008 7,34 

GARCIA DAMARIS ANDREA     35544849 7,11 

ALVAREZ SOLANGE ELIZABETH   34958321 7,03 

 

 

 

  



  350 

 
 

LICENCIATURA EN INGLES 

REYNOSO NATALIA SOLEDAD 34463841 8,75 

MARÍA BELÉN FELIPPA 36426318 8,56 

SÁNCHEZ CONSTANZA 36680970 8,00 

JAVIER GUSTAVO  SUAREZ   36680612 7,86 

 

 

 

PROFESORADO EN EDUCACION INICIAL 

BORGARELLO NAZARENA 37108041 8,84 

RESSIA ANA PAULA 37295923 8,19 

COFRE DIANELA LOURDES    37489617 8,17 

GASPERO MELINA ESTEFANÍA 36133228 8,15 

MANZONE MARIANELA AGUSTINA   36425529 7,92 

CARRARIO JULIETA CECILIA   38160757 7,92 

ZILKOUSKY MARÍA AGUSTINA   36479517 7,87 

ARGÜELLO LUCILA MARIEL  38019727 7,87 

COLOMBATTI AGOSTINA MARIA     38732314 7,87 

BUSATTO GISELLA NATALÍ    38732532 7,86 

CORDOBA MARTINA ELIZABETH 37436436 7,81 

FERNANDEZ FELIPPA DIANA ANDREA 47974917 7,7 

VELEZ LORENA ANDREA    37629406 7,58 

GASPARIN AGUSTINA 36133261 7,18 

ARIAS JESSICA ANABEL    37167278 7,10 

 

 

 

  



  350 

 

TECNICATURA EN LENGUAS 

POMINI ARIADNA TAMARA 32000354 9,34 

ALFONSO LUCÍA 37488749 7,45 

 

 

 

LICENCIATURA EN EDUCACION INICIAL 

DOMINGUEZ MARÍA EMILIA 37489389 9,42 

GIACOMELLI MARIA CELESTE 37128125 9,20 

MAZA NATALIA EVANGELINA  37422127 9,17 

LOSER FIORELA 36187785 9,07 

OLIVIERI MARIA GUADALUPE   36425977 8,94 

MASTRANDREA JESICA BETSABÉ   35915396 8,48 

TISERA LORENA ABIGAIL  35915445 8,45 

LAPENA LILIANA ISABEL 34583186 8,39 

KAMIENSKY MARÍA VIRGINA  36414590 8,29 

HERRERA JULIANA SOLEDAD 35544331 8,25 

COFRE DANIELA LOURDES  37489617 8,17 

CASTAGNO ANTONELLA 35543917 8,12 

LLANES MARÍA VICTORIA RITA 37196753 8,07 

THUAR MARÍA MICAELA  35134050 8,05 

PEREYRA MARÍA LUJÁN  36649701 8,01 

MORENO MARIA AGOSTINA 36133241 7,82 

 

  



  350 

 

ABOGACIA 

ALVAREZ ROCIO GABRIELA 35545348 9,01 

BUSSO MARIA SOFIA 36794248 8,67 

PRIETO EUGENIA 35545212 8,65 

ARROUPE ROCÍO TANIA 36479548 8,56 

FERNANDEZ AGUSTINA 36232450 8,51 

BLENCIO FALCO EZEQUIEL  36133133 8,46 

GRAMAJO ELIANA BETTINA 37128093 8,36 

FRANCHETTO MARVIS NOEL 43149986 8,36 

BERTORELLO MARÍA EUGENIA  36587653 8,19 

CARRILLO MARÍA EUGENIA  36985653 8,12 

BUJÁN FEDERICO  35045186 8,06 

LOPO DAYANA 34574558 7,34 

PAEZ MARIA LAURA   35279736 7,15 

 
 

LICENCIATURA EN EDUCACION ESPECIAL 

YSAGUIRRE MACARENA BELÉN  37421261 9,19 

LORI GALICIA MACARENA 37629334 8,80 

GALANTI LORENA YANINA  37107139 8,57 

VETTORAZZI CATALINA 37167066 8,51 

BOSSIO CONSTANZA 38019047 8,28 

SERENELLA SPIATTA  35832461 7,83 

PASETTI MARÍA JOSÉ  36426307 7,76 

DOMÍNGUEZ LUIS PATRICIO  34885840 7,70 

BEVILACQUA MARIA BELÉN   37128005 7,68 

MEDINA MARILIN JANET 32836032 7,29 

BALLATORE NOELIA AYELÉN  36587705 7,23 

RAMIREZ ANA MELINA 36987250 7,07 

---------------------------------------------------- 


